
 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

UPOZORNĚNÍ NA RIZIKA 
 

ČÁST A – RIZIKA SPOJENÁ SE VŠEMI FINANČNÍMI NÁSTROJI 
 

O.Z.I. Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) je registrovaná obchodní značka 
společnosti APME FX Trading Europe Ltd, kyperské investiční společnosti (CIF), nad kterou 
vykonává dohled a reguluje ji Kyperská komise pro cenné papíry a burzy (CySEC) s licencí CIF č. 
335/17. 
 

1. Úvod 
 

1.1. Toto Upozornění na rizika Vám poskytujeme (jako Klientovi nebo Potenciálnímu klientovi) v 
souladu se Zákonem o investičních službách a činnostech a regulovaných trzích z roku 2017 
Z.87 (I)/2017 v znění platných předpisů („Zákon“) a vztahuje se na společnost APME FX 
Trading Europe Ltd (dále jen „společnost“). 

 
1.2. Všichni Klienti a Potenciální klienti by si měli důkladně přečíst Upozornění na rizika 

obsažené v tomto dokumentu ("Dokument") před podáním žádosti o otevření Obchodního 
účtu ve Společnosti a předtím, než začnou přijímat jakékoliv Služby od Společnosti. Je však 
nutné poznamenat, že tento Dokument nemůže a ani neuvádí a nevysvětluje všechna rizika 
a jiné závažné aspekty spojené s obchodováním s Finančními nástroji (např. Contract for 
Difference "CFD"). Toto upozornění bylo koncipováno tak, aby v obecné rovině jasně a 
nezavádějícím způsobem vysvětlilo povahu rizik spojených s obchodováním s Finančními 
nástroji. 

 
1.3. Produkty a služby Společnosti jsou určeny pro cílový trh klientů a jsou podrobně popsány 

v Politice řízení produktu, v platném znění. 
 
2. Poplatky a daně 
 

2.1. Poskytování služeb Společností Klientovi podléhá poplatkům, které jsou k dispozici na 
internetové stránce Společnosti. Předtím, než Klient začne obchodovat nebo přijímat 
jakékoliv Služby od Společnosti, měl by se podrobně seznámit se všemi poplatky, provizemi, 
sazbami, které bude nést. Klient je povinen sledovat případné změny v poplatcích. 
 

2.2. Pokud nejsou poplatky vyjádřeny v peněžním vyjádření (ale například jako procentuální 
podíl ze smluvní hodnoty), měl by se Klient ujistit, že rozumí tomu, co takové poplatky 
pravděpodobně budou představovat. 
 

2.3. Společnost může kdykoli změnit své poplatky v souladu s ustanoveními Dohody s klientem, 
která je k dispozici na internetové stránce Společnosti. 

 
2.4. Existuje riziko, že Klientovy obchody s Finančními nástroji mohou být nebo se mohou stát 

předmětem zdanění a/nebo poplatků, například v důsledku změny právních předpisů nebo 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

Klientových osobních poměrů. Společnost nezaručuje, že žádná daň a/nebo poplatek 
nebudou splatné. Společnost nenabízí daňové poradenství a doporučuje, aby se klient v 
případě jakýchkoliv otázek poradil s kvalifikovaným daňovým poradcem. 

 
2.5.  Klient odpovídá za všechny daně a/nebo jakékoliv jiné poplatky, které mohou vzniknout v 

souvislosti s jeho obchodováním. 
 

2.6. Je třeba poznamenat, že daně se mohou změnit bez předchozího upozornění. 
 

2.7. Pokud to vyžaduje platný Zákon, Společnost odečte srážky z jakýchkoliv plateb náležících 
Klientovi v takové výši, jakou vyžadují daňové orgány, aby byly odečteny v souladu s 
platným Zákonem. 

 
2.8. Existuje možnost, že vzniknou další náklady, včetně daní, související s Transakcemi 

provedenými na Obchodní platformě, za které odpovídá Klient, a které nejsou vypláceny 
prostřednictvím Společnosti ani je Společnost nezavedla. I když za splatné daně odpovídá 
výhradně a plně Klient, Klient souhlasí s tím, že Společnost může odečíst daně, pokud to 
vyžaduje platný zákon, s ohledem na jeho obchodní činnost na Obchodní platformě. Klient 
si je vědom, že v souvislosti s těmito odpočty daně má Společnost právo na započítání proti 
prostředkům na Klientském obchodním účtu. 

 
2.9. Je třeba poznamenat, že ceny Společnosti v souvislosti s obchodováním CFD jsou 

stanovené Společností a mohou se lišit od cen uváděných jinde. Ceny obchodování 
Společnosti jsou ceny, za které je Společnost schopná prodat CFD svým Klientům v době 
prodeje. Ceny zobrazené na obchodní platformě Společnosti odrážejí poslední známou 
dostupnou cenu v okamžiku před zadáním Pokynu, ale skutečná vykonávací cena Pokynu 
může být odlišná, v souladu s uplatňováním Politiky nejlepšího zájmu a vykonávání pokynů 
Společnosti a Dohody s klientem. Cena, kterou Klient obdrží, když otevře nebo uzavře 
pozici, nemusí přímo odpovídat úrovni trhu v reálném čase v okamžiku prodeje CFD nebo 
odrážet ceny brokerů/poskytovatelů třetích stran. 

 
3. Rizika spojená s třetími stranami 
 

3.1. Rozumí se, že Společnost promptně vloží všechny peníze Klientů na jeden nebo více 
oddělených účtů (označovaných jako "účty klientů") vedených v důvěryhodných finančních 
institucích (na Kypru nebo mimo Kypr a EHP), kterými mohou být například úvěrové 
instituce nebo banky v třetí zemi. I když Společnost postupuje s náležitou zručností, péčí a 
opatrností při výběru finanční instituce v souladu s platnými předpisy, je zřejmé, že existují 
okolnosti, které jsou mimo kontrolu Společnosti, a proto Společnost nepřebírá žádnou 
odpovědnost za jakékoliv ztráty Klienta v důsledku insolventnosti nebo jiné obdobné 
události či selhání finanční instituce, v níž budou drženy peníze Klienta. 

 
3.2. Finanční instituce (z článku 3.1.), v níž budou drženy peníze Klienta, se může nacházet na 

Kypru nebo mimo Kypr či EHP. Rozumí se, že právní a regulační rámec vztahující se na 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

takovou finanční instituci mimo Kypr nebo EHP se bude lišit od právního rámce na Kypru. 
V případě insolventnosti nebo jiného ekvivalentního selhání nebo události této instituce se 
tedy s penězi Klienta může nakládat jiným způsobem, než jaký by se uplatnil pro peníze 
držené na Odděleném účtu na Kypru. 

 
3.3. Finanční instituce, které Společnost svěří peníze Klientů (podle článku 3.1.), je může držet 

na sběrném účtu. Proto v případě insolventnosti nebo jiné obdobné události týkající se této 
finanční instituce může mít Společnost vůči finanční instituci v jménu klienta pouze 
nezajištěnou pohledávku a Klient bude vystaven riziku, že peníze přijaté Společností od 
finanční instituce nebudou stačit k vyrovnání pohledávek Klienta. Obecně účty vedené v 
institucích, včetně sběrných účtů, jsou vystaveny různým rizikům, včetně potenciálního 
rizika, že budou považovány za jeden (1) účet v případě nesplnění závazků finanční institucí, 
v níž jsou finanční prostředky drženy. Za těchto okolností se může uplatnit jakýkoliv platný 
systém ochrany vkladů, bez ohledu na Klienty jako konečné skutečné vlastníky sběrného 
účtu. Kromě toho mohou být v takovém případě přijata opatření k řešení krizové situace, 
včetně odepsání dluhu finančních prostředků Klienta. 

 
3.4. Společnost může uložit peníze Klienta u depozitáře, který může mít v souvislosti s těmito 

penězi záruku, zástavní právo nebo právo na započítání. 
 

3.5. Banka nebo Broker, prostřednictvím kterého Společnost obchoduje, mohou mít zájmy v 
rozporu se zájmy Klienta. 

 
4. Insolventnost 

 
4.1. Insolventnost nebo nedodržení závazků Společnosti nebo dalších stran zapojených do 

Transakcí uskutečňovaných Společností jménem Klienta (včetně, ale nikoli výlučně, 
brokerů, míst výkonu a poskytovatelů likvidity) může vést k likvidaci nebo uzavření pozic 
bez souhlasu Klienta, a Klient může v důsledku toho utrpět ztráty. V nepravděpodobném 
případě insolventnosti Společnosti se nemohou finanční prostředky Klientů držené 
odděleně použít na úhradu věřitelům Společnosti. Pokud Společnost není schopná 
vyrovnat pohledávky k úhradě, oprávnění žadatelé mají právo na odškodnění z 
Kompenzačního fondu pro investory, jak je uvedeno níže. 

 
4.2. Společnost se může jako emitent CFD stát dočasně nebo trvale insolventní, což může vést 

k neschopnosti plnit své závazky. Solventnost emitenta se může změnit v důsledku jednoho 
nebo více faktorů, včetně finančních vyhlídek emitující společnosti, ekonomického sektoru 
emitenta a/nebo politického a ekonomického postavení zemí, v nichž sídlí tento emitent 
a/nebo jeho podnikání. Zhoršení solventnosti emitenta ovlivní cenu cenných papírů, které 
emitent vydává. 

 
 
 
 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

5. Kompenzační fond pro investory 
 

5.1. Společnost je zapojena do Kompenzačního fondu pro investory pro Klienty Investičních 
společností regulovaných v Kyperské republice. Určití Klienti mají v případě selhání 
Společnosti nárok na odškodnění v rámci Kompenzačního fondu pro investory. Odškodnění 
každého oprávněného Klienta nepřesáhne dvacet tisíc eur (20 000 EUR). Pro bližší 
informace si prosím prohlédněte dokument "Kompenzační fond pro investory" na našich 
webových stránkách. 

 
6. Technická rizika 

 
6.1. Klient, nikoli Společnost, je odpovědný za rizika finančních ztrát způsobených selháním, 

poruchou, přerušením, odpojením nebo zlomyslným jednáním informačních, 
komunikačních, elektrických, elektronických nebo jiných systémů. 

 
6.2. V případě, že Klient provádí transakce prostřednictvím elektronického systému, bude 

vystaven rizikům spojeným s tímto systémem, včetně selhání hardwaru, softwaru, serverů, 
komunikačních linek a internetu. Výsledkem takového selhání může být, že jeho Pokyn 
nebude proveden podle jeho instrukcí nebo nebude proveden vůbec. Společnost v případě 
takového selhání nepřebírá žádnou odpovědnost. 

 
6.3. Klient bere na vědomí, že nešifrované informace přenášené e-mailem nejsou chráněny 

před neoprávněným přístupem. 
 

6.4. V čase zvýšeného objemu obchodů může mít Klient problémy s připojením přes telefon 
nebo Platformu(-y)/ Systém(-y) Společnosti, a to zejména na rychlém Trhu (například při 
zveřejnění klíčových makroekonomických ukazatelů). 

 
6.5. Klient bere na vědomí, že internet může podléhat událostem, které mohou ovlivnit jeho 

přístup na Webovou stránku Společnosti a/nebo Obchodní platformy/systémy Společnosti, 
včetně, ale nikoli výlučně, přerušení nebo výpadku přenosu, selhání softwaru a hardwaru, 
odpojení od internetu, selhání veřejné elektrické sítě nebo útokům hackerů. Společnost 
nenese odpovědnost za žádné škody nebo ztráty vyplývající z takových událostí, které jsou 
mimo její kontrolu, ani za jakékoli jiné ztráty, náklady, závazky nebo výdaje (včetně, ale 
nikoli výlučně, ušlého zisku), které mohou vzniknout v důsledku neschopnosti Klienta získat 
přístup na Webovou stránku Společnosti a/nebo do Obchodního systému, nebo zpoždění 
či selhání při odesílání pokynů nebo Transakcí. 

 
6.6. V souvislosti s používáním výpočetní techniky a datových a hlasových komunikačních sítí 

nese Klient kromě jiného i následující rizika, za která Společnost nenese odpovědnost v 
případě případné ztráty: 

 
a) Výpadek elektrického proudu zařízení na straně Klienta nebo Poskytovatele či provozovatele 
komunikace (včetně hlasové komunikace), jehož služby Klient využívá; 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

b) Fyzické poškození (nebo zničení) komunikačních kanálů použitých k propojení Klienta a 
poskytovatele (provozovatele komunikace), poskytovatele a obchodního nebo informačního 
serveru Klienta; 
c) Výpadek (nepřijatelně nízká kvalita) komunikace prostřednictvím kanálů používaných 
Klientem či Společností nebo kanálů používaných poskytovatelem či provozovatelem 
komunikace (včetně hlasové komunikace), jehož služby využívá Klient nebo Společnost; 
d) Chybné nastavení nebo nastavení v rozporu s požadavky Klientského terminálu; 
e) Předčasná aktualizace Klientského terminálu; 
f) Při uskutečňování transakcí telefonickou hlasovou komunikací (přes pevnou linku nebo 
mobilní telefon) se Klient vystavuje riziku problémového vytáčení při pokusu dovolat se 
zaměstnanci oddělení služeb brokerství Společnosti kvůli problémům s kvalitou komunikace a 
přetížením komunikačního kanálu; 
g) Použitím komunikačních kanálů, hardwaru a softwaru vzniká riziko nepřijetí zpráv (včetně 
textových zpráv) zaslaných Klientovi Společností; 
h) Obchodování přes telefon může být znemožněno přetížením spojení; 
i) Porucha nebo nefunkčnost Platformy, která zahrnuje i Klientský terminál. 

 
6.7. Klient může utrpět finanční ztráty způsobené projevením se výše uvedených rizik, přičemž 

Společnost nenese žádnou odpovědnost v případě naplnění takového rizika; Klient 
odpovídá za všechny související ztráty, které mu mohou vzniknout. 

 
7. Obchodní platforma 
 

7.1. Upozorňujeme Klienta, že při obchodování na elektronické platformě podstupuje riziko 
finanční ztráty, která může být důsledkem mimo jiné: 

a) Selhání Klientových zařízení, softwaru a nízké kvality připojení. 
b) Selhání, nesprávné fungování nebo použití hardwaru nebo softwaru Společnosti nebo 
Klienta. 
c) Nesprávné činnosti Klientova vybavení. 
d) Nesprávného nastavení Klientského terminálu. 
e) Zpoždění aktualizace Klientského terminálu. 
 

7.2. Klient bere na vědomí, že v pořadí může být najednou pouze jeden Pokyn. Po odeslání 
Pokynu může být zadán Společnosti nový Pokyn. 

 
7.3.  Klient bere na vědomí, že jediným spolehlivým zdrojem informací o Tokách Kotací je Zdroj 

kotací živého Serveru. Zdroj kotací v Klientském terminálu není spolehlivým zdrojem 
informací o Tokách Kotací, protože spojení mezi Klientským terminálem a Serverem se 
může v určitý okamžik přerušit a některé Kotace se jednoduše nemusí dostat do 
Klientského terminálu. 

 
7.4. Klient bere na vědomí, že Instrukce odeslaná na server nebude zrušena tím, že Klient zavře 

okno sloužící k zadávání/rušení pokynů nebo okno sloužící k zadávání/rušení pozic. 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

7.5. Pokyny mohou být provedeny pouze v pořadí, jeden po druhém. Není možné provést více 
pokynů z jednoho účtu Klienta ve stejný čas. 

 
7.6. Klient bere na vědomí, že pokud uzavře pokyn, nezruší se. 

 
7.7. V případě, že Klient neobdržel výsledek provedení dříve odeslaného Pokynu, ale rozhodne 

se Pokyn opakovat, Klient přijímá riziko provedení dvou Transakcí místo jedné. 
 

7.8. Klient bere na vědomí, že pokud byl Čekající pokyn již proveden, ale Klient zašle instrukci 
na změnu jeho úrovně, jediná instrukce, která se provede, je instrukce na změnu úrovně 
Stop Loss a/nebo Take Profit na pozici, která byla otevřena spuštěním Čekajícího pokynu. 

 
8. Komunikace mezi Klientem a Společností 

 
8.1. Klient přijímá riziko finančních ztrát způsobených skutečností, že Klient obdržel s 

opožděním nebo vůbec neobdržel oznámení od Společnosti. 
 

8.2. Klient bere na vědomí, že nešifrované informace přenášené prostřednictvím e-mailu 
nejsou chráněny před neoprávněným přístupem. 

 
8.3. Společnost nenese žádnou odpovědnost, pokud neoprávněné třetí osoby získají přístup k 

informacím, včetně elektronických adres, elektronické komunikace, osobních údajů a 
přístupových údajů, při přenosu výše uvedeného mezi Společností a Klientem, nebo při 
používání internetu či jiných síťových komunikačních zařízení, telefonu, nebo jiných 
elektronických prostředků. 

 
8.4. Klient je plně zodpovědný za rizika spojená s nedoručením interních zpráv posílaných 

Klientovi Společností prostřednictvím Online obchodního systému Společnosti. 
 

9. Zásah vyšší moci 
 

9.1. V případě zásahu Vyšší moci nemusí být Společnost schopna zajistit provedení Pokynů 
Klienta nebo plnit své závazky podle dohody s Klientem. V důsledku toho může Klient 
utrpět finanční ztrátu. 

 
9.2. Společnost nenese žádnou odpovědnost za jakýkoli typ ztráty nebo škody vyplývající ze 

selhání, přerušení nebo zpoždění při plnění závazků vyplývajících z Dohody, pokud je toto 
selhání, přerušení nebo zpoždění způsobeno zásahem vyšší moci. 

 
10. Neobvyklé tržní podmínky 

 
10.1. Klient bere na vědomí, že za neobvyklých tržních podmínek může být doba, během které 

budou Pokyny provedeny, delší nebo nemusí být možné provést Pokyny za deklarované 
ceny či je vůbec provést. 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

 
10.2. Neobvyklé podmínky zahrnují, ale nejsou omezeny na období prudkých výkyvů cen, 

nárůstu nebo poklesu během jedné obchodní seance do takové míry, že podle pravidel 
příslušné burzy je obchodování pozastaveno nebo omezeno, nebo je nedostatečná 
likvidita, nebo k tomu může dojít při otevírání obchodních seancí. 

 
11. Zahraniční měna 

 
11.1. Pokud se s finančním nástrojem obchoduje v jiné měně než je domácí měna Klienta, každá 

změna směnných kurzů může mít negativní vliv na jeho hodnotu, cenu a výkon a může vést 
ke ztrátám pro Klienta. 

 
12. Regulační a právní riziko 

 
12.1. Změna zákonů a právních předpisů může významně ovlivnit finanční nástroj a investice v 

sektoru nebo na trhu. Změna zákonů nebo právních předpisů ze strany vlády či regulačního 
orgánu nebo rozhodnutí soudního orgánu může zvýšit provozní náklady podniku, snížit 
atraktivitu investic, změnit konkurenční podmínky, a tím změnit možnosti dosažení zisku z 
investice. Toto riziko je nepředvídatelné a může se lišit v závislosti na trhu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

ČÁST B – VŠEOBECNÉ INFORMACE O RIZICÍCH SPOJENÝCH S URČITÝMI FINANČNÍMI 
NÁSTROJI 

 
13. Úvod 

 
Obecná upozornění na rizika komplexních finančních nástrojů (derivátové finanční 
nástroje, jako jsou CFD) 
 
Obchodování CFD může ohrozit kapitál Klienta, zejména pokud se používá spekulativním 
způsobem. CFD jsou klasifikovány jako vysoce rizikové komplexní finanční nástroje a Klienti 
mohou přijít o investovanou částku. 
 
Investiční rozhodnutí Klientů a investiční rady poskytované Společností Klientům podléhají 
různým tržním, měnovým, ekonomickým, politickým, obchodním rizikům atd., a nemusí být 
nutně ziskové. 
 
Klient bere na vědomí a bez výhrad přijímá, že bez ohledu na investiční poradenství nebo 
informace, které mu mohla Společnost poskytnout, hodnota každé investice do finančních 
nástrojů může kolísat směrem nahoru nebo dolů. Klient bere na vědomí a bez výhrad přijímá, 
že existuje vážné riziko vzniku ztráty a škody v důsledku nákupu nebo prodeje každého 
Finančního nástroje a potvrzuje svou ochotu podstoupit takovéto riziko. 
Níže je uveden přehled hlavních rizik a dalších závažných aspektů obchodování CFD: 
 
13.1. Obchodování CFD je VELMI SPEKULATIVNÍ A VYSOCE RIZIKOVÉ a není vhodné pro 
všechny jednotlivce z řad široké veřejnosti, ale pouze pro ty investory, kteří: 
 

(a) rozumí a je ochoten převzít ekonomická, právní a jiná rizika, 
(b) s přihlédnutím k jejich osobní finanční situaci, finančním zdrojům, životnímu 

stylu a závazkům jsou finančně schopni přijmout ztrátu celé své investice, 
(c) mají znalosti, které jim umožňují porozumět obchodování CFD a Podkladovým 

aktivům a Trhům. 
 
13.2. Společnost může poskytnout Klientovi informace a nástroje pocházející od třetích stran 
ve stavu „jak jsou“ (tzn. Společnost neschvaluje ani nepotvrzuje uvedené informace a/nebo 
nástroje), které mohou indikovat vývoj obchodních trendů nebo obchodních příležitostí. Klient 
přijímá a rozumí, že jakékoliv kroky podniknuté na základě informací a/nebo nástrojů 
poskytovaných třetími stranami mohou vést k ztrátám a/nebo celkovému snížení hodnoty aktiv 
Klienta. Společnost nenese odpovědnost za případné ztráty vyplývající z kroků, které Klient 
podnikne na základě informací a/nebo nástrojů poskytnutých třetími stranami. 
 
13.3. CFD jsou finanční deriváty, jejichž hodnota je odvozena od ceny podkladových 
aktiv/trhů, na které se vztahují (například měna, akciové indexy, akcie, kovy, indexy, futures, 
forwardy atd.). I když ceny, za které Společnost obchoduje, jsou stanoveny algoritmem 
vyvinutým Společností, ceny jsou však odvozeny od podkladových aktiv/trhu. Je proto důležité, 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

aby Klient rozuměl rizikům spojeným s obchodováním s příslušným podkladovým 
aktivem/trhem, protože výkyvy v ceně podkladového aktiva/trhu ovlivní ziskovost jeho 
obchodu. 
 
13.4. Informace o předchozí výkonnosti finančního nástroje nezaručují jeho současnou 
a/nebo budoucí výkonnost. Použití historických dat nepředstavuje závaznou nebo bezpečnou 
prognózu, pokud jde o budoucí výkonnost finančních nástrojů, kterých se uvedené informace 
týkají. 
 
13.5. Páka a „gearing“ 
 
13.5.1.  Transakce s měnovými a derivátovými finančními nástroji jsou spojeny s 

vysokou mírou rizika. Výše počáteční marže může být malá v porovnání s 
hodnotou měnového nebo derivátového kontraktu, takže na transakce se 
aplikují „páky“ nebo „gearing“. 

 
13.5.2. Relativně malý pohyb na trhu bude mít úměrně větší dopad na prostředky, které 

Klient vložil nebo bude muset vložit; to může působit jak proti Klientovi, tak ve 
prospěch Klienta. Klient může utrpět úplnou ztrátu prostředků Počáteční marže 
a jakýchkoli dalších prostředků vložených u Společnosti na udržení své pozice. 
Pokud se trh pohne proti pozici Klienta a/nebo se zvýší Požadavky na marži, 
Klient může být vyzván, aby v krátkém čase vložil další prostředky na udržení své 
pozice. Nevyhovění této žádosti o vklad dalších finančních prostředků může mít 
za následek uzavření jeho pozice(-í) Společností jeho jménem a Klient bude 
odpovědný za všechny výsledné ztráty nebo deficit. 

 
13.6. Pokyny nebo strategie na snížení rizika 
 
13.6.1. Zadávání určitých Pokynů (např. "stop-loss" Pokynů, pokud to umožňují místní 

zákony, nebo "stop-limit" Pokynů), které jsou určeny k omezení ztrát na určité 
hodnoty, nemusí být vhodné, protože tržní podmínky mohou znemožnit 
provedení takových Pokynů, např. kvůli nedostatečné likviditě na trhu. Strategie 
využívající kombinaci pozic, jako jsou "spread" a "straddle" pozice, mohou být 
stejně rizikové jako běžné "dlouhé" nebo "krátké" pozice. Z tohoto důvodu Stop 
Limit a Stop Loss Pokyny nemohou zaručit omezení ztráty. 

 
13.6.2. Trailing Stop ani Odborný poradce nemohou zaručit omezení ztráty. 
 
13.7. Volatilita 
 
13.7.1  S některými derivátovými finančními nástroji se obchoduje během širokých 

rozpětí v průběhu dne při volatilních pohybech cen. Klient musí proto pečlivě 
zvážit, že hrozí vysoké riziko ztrát, stejně jako zisků. Cena derivátových 
finančních nástrojů je odvozena od ceny podkladového aktiva, na které se 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

vztahují. Derivátové finanční nástroje a související podkladové trhy mohou být 
velmi volatilní. Ceny derivátových finančních nástrojů a podkladového aktiva 
mohou kolísat prudce a v širokém rozpětí, a mohou odrážet nepředvídatelné 
události nebo změny podmínek, které Klient ani Společnost nemohou ovládat. 
Za určitých tržních podmínek nemusí být možné provést Pokyn Klienta za 
deklarované ceny, což může vést k ztrátám. Ceny derivátových finančních 
nástrojů a podkladového aktiva budou ovlivněny mimo jiné změnou vztahů 
nabídky a poptávky, vládními, zemědělskými, komerčními a obchodními plány a 
politikami, národními a mezinárodními politickými a ekonomickými událostmi a 
převládajícími psychologickými charakteristikami daného trhu. 

 
13.8. Marže 
 
13.8.1. Klient bere na vědomí a přijímá, že bez ohledu na informace, které mu může 

Společnost poskytnout, hodnota derivátových finančních nástrojů může kolísat 
směrem dolů nebo nahoru, a je dokonce pravděpodobné, že se investice může 
stát bezcennou. Je to důsledek systému marží aplikovaného na takové obchody, 
který obvykle zahrnuje poměrně skromný vklad nebo marži z hlediska celkové 
hodnoty kontraktu, takže relativně malý pohyb na podkladovém trhu může mít 
neúměrně dramatický vliv na obchod Klienta. Pokud je pohyb tržního 
podkladového trhu v prospěch Klienta, Klient může dosáhnout dobrého zisku, 
ale stejně malý nepříznivý pohyb na trhu může nejen rychle vést ke ztrátě celého 
vkladu Klienta, ale také může vystavit Klienta značné další ztrátě. 

 
13.9. Likvidita 
 
13.9.1. Některé z podkladových aktiv se nemusí okamžitě stát likvidními v důsledku 

snížené poptávky po podkladových aktivech a Klient nemusí být schopen získat 
informace o jejich hodnotě nebo rozsahu souvisejících rizik. 

 
13.10. Contract for Differences 
 
13.10.1. CFD, které jsou k dispozici k obchodování ve Společnosti, jsou spotové transakce 

bez přímého získání aktiva, které poskytují příležitost dosáhnout zisku ze změn 
podkladového aktiva (hotovostní indexy, indexové futures, dluhopisové futures, 
komoditní futures, spotová ropa, spotové zlato, spotové stříbro, jednotlivé 
akcie, měny nebo jiná aktiva podle uvážení Společnosti). Pokud je pohyb 
podkladového aktiva v prospěch Klienta, Klient může dosáhnout dobrého zisku, 
ale stejně malý nepříznivý pohyb na trhu může nejen rychle vést ke ztrátě celého 
vkladu Klienta, ale i k dalším vzniklým poplatkům a výdajům. Klient tedy nesmí 
obchodovat CFD, pokud není ochoten podstoupit riziko ztráty všech peněz, 
které investoval, stejně jako vzniku dalších poplatků a výdajů. 

 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

13.10.2. Investování do CFD přináší stejná rizika jako investování do futures nebo opcí a 
Klient by si měl být vědom výše uvedených rizik. Transakce CFD mohou v sobě 
nést i podmíněný závazek a Klient by si měl být vědom důsledků s tím spojených, 
které jsou uvedeny níže v části “Investiční transakce s podmíněným závazkem”. 

 
13.11. Mimoburzovní transakce s derivátovými finančními nástroji 
 
13.11.1. CFD nabízené Společností jsou mimoburzovní transakce. Obchodní podmínky 

stanovujeme my (v souladu s obchodními podmínkami přijatými našimi 
poskytovateli likvidity) a podléhají závazkům zajistit nejlepší možný výsledek, 
jednat přiměřeně a v souladu s naší Dohodou o klientském účtu a Politikou 
nejlepšího zájmu a vykonávání pokynů. Každé CFD, které klient otevře 
prostřednictvím naší Obchodní platformy, má za následek zadání pokynu 
Společnosti; takové pokyny mohou být uzavřeny pouze Společností a nejsou 
převoditelné na jinou osobu. Zatímco některé mimoburzovní trhy jsou vysoce 
likvidní, transakce s mimoburzovními nebo nepřevoditelnými deriváty mohou 
zahrnovat vyšší riziko než investice do burzovních derivátů, protože neexistuje 
žádný burzovní trh, na kterém by se uzavřela otevřená pozice. Nemusí být 
možné likvidovat existující pozici, posoudit hodnotu pozice pocházející z 
mimoburzovní transakce nebo posoudit vystavení se riziku. Bid a Ask ceny 
nemusejí být kotovány a i když jsou, stanoví je prodejci těchto nástrojů, a proto 
může být složité určit, co je spravedlivá cena. V souvislosti s transakcemi CFD 
Společnost používá Online obchodní systémy pro transakce CFD, které nespadá 
do definice uznané burzy, protože se nejedná o Multilaterální systém 
obchodování, a proto nemá stejnou ochranu. 

 
13.12. Investiční transakce s podmíněným závazkem 
 
13.12.1. Při investičních transakcích s podmíněným závazkem, které jsou maržované, se 

vyžaduje, aby Klient provedl sérii plateb proti kupní ceně, místo okamžitého 
zaplacení celé kupní ceny. Požadavky na marži bude záviset na podkladovém 
aktivu Finančního nástroje. Požadavky na marži mohou být stanoveny nebo 
vypočítány z aktuální ceny podkladového nástroje a jsou k dispozici na webové 
stránce Společnosti. 

 
13.12.2. Pokud Klient obchoduje s futures nebo CFD, může utrpět úplnou ztrátu 

prostředků, které vložil na otevření a udržení pozice. Pokud se trh pohne proti 
Klientovi, může být vyzván, aby v krátkém čase vložil další prostředky na udržení 
své pozice. Pokud tak Klient neudělá v požadovaném čase, může být jeho pozice 
likvidována se ztrátou a Klient bude zodpovědný za výsledný deficit. Je třeba 
poznamenat, že Společnost nemá povinnost informovat Klienta o Margin Call na 
udržení ztrátové pozice. 

 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

13.12.3. I když transakce není maržována, stále může v určitých okolnostech nést závazek 
provést další platby nad rámec částky zaplacené v době, kdy Klient uzavřel 
kontrakt. 

 
13.12.4. Investiční transakce s podmíněným závazkem, které nejsou obchodovány na 

uznané nebo určené investiční burze nebo podle jejích pravidel, mohou vystavit 
Klienta podstatně vyššímu riziku. 

 
13.13. Zajištění 
 
13.13.1. Pokud Klient vloží zajištění jako záruku ve Společnosti, způsob, jakým se s ním 

bude zacházet, se bude lišit v závislosti na typu transakce a místě, kde se s ní 
obchoduje. Mohou existovat značné rozdíly v zacházení se zajištěním v závislosti 
na tom, zda Klient obchoduje na uznané nebo určené investiční burze při 
uplatňování pravidel této burzy (a přidruženého zúčtovacího střediska) nebo 
mimo burzu. Vložené zajištění může ztratit svou identitu jako majetek Klienta, 
jakmile dojde k obchodu v jeho jménu. I když by obchodování Klienta v 
konečném důsledku ukázalo jako ziskové, nemusí obdržet zpět ta samá aktiva, 
která vložil, a možná bude muset přijmout platbu v peněžních prostředcích. 

 
13.14. Pozastavení obchodování 
 
13.14.1. Za určitých obchodních podmínek může být složité nebo nemožné pozici 

likvidovat. K tomu může dojít například během prudkých výkyvů cen, kdy cena 
vzroste nebo klesne během jedné obchodní seance do té míry, že podle pravidel 
příslušné burzy je obchodování pozastaveno nebo omezeno. Zadání Stop Loss 
nemusí nutně omezit ztráty klienta na stanovené hodnoty, protože tržní 
podmínky mohou znemožnit provedení takového pokynu za stanovenou cenu. 
Kromě toho za určitých tržních podmínek může dojít k provedení pokynu Stop 
Loss za horší cenu, než byla stanovena, a vzniklé ztráty mohou být větší, než se 
očekávalo. 

 
13.15. Nedodání aktiva 
 
13.15.1. Je chápáno, že klient nemá žádná práva ani povinnosti ve vztahu k podkladovým 

aktivům souvisejícím s CFD, které obchoduje. Nedochází k dodání podkladového 
aktiva. 

 
13.16. Slippage 
 
13.16.1. Slippage je rozdíl mezi očekávanou cenou transakce s finančními nástroji a 

cenou, za kterou se transakce skutečně vykoná. Slippage se často vyskytuje v 
obdobích zvýšené volatility (například v důsledku zpráv), které znemožňují 
provedení pokynu za určitou cenu, když jsou použity tržní pokyny, a také tehdy, 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

když se provádějí velké pokyny, při nichž nemusí být dostatečný zájem v 
požadované cenové hladině na udržení očekávané ceny obchodu. 

 
14. Žádná záruka zisku 

 
14.1. Společnost při obchodování s finančními nástroji neposkytuje žádné záruky 

zisku ani vyhnutí se ztrátám. Klient neobdržel od společnosti ani žádného jejího 
zástupce žádnou takovou záruku. Klient si je vědom rizik spojených s 
obchodováním s finančními nástroji a je finančně schopný nést tato rizika a 
všechny vzniklé ztráty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

ČÁST C - Rizika a potvrzení spojená s funkcemi Automatických pokynů platformy 
 

15. Úvod 
 

Platforma poskytnutá Klientovi mu nabízí možnost využívat funkci 
Automatických pokynů. Tato funkce poskytuje Klientovi možnost vybrat si 
Poskytovatele signálů ze seznamu Poskytovatelů signálů, který je dostupný na 
platformě Společnosti, a rozhodnout se automaticky kopírovat / imitovat jejich 
obchodování na základě údajů od Poskytovatele signálů. Jakmile Poskytovatel 
signálů zadá svůj pokyn, automaticky se pošle signál obchodnímu účtu Klienta k 
tomu, aby kopíroval / imitoval pokyn Poskytovatele signálů. Společnost však 
upozorňuje, že Automatické pokyny jsou spojeny s různými riziky, a Klienta 
vyzývá, aby si pečlivě přečetl a zvážil následující rizika před použitím funkce 
Automatických pokynů Společnosti: 

 
15.1. V případě, že se Poskytovatel rozhodne uzavřít své pozice, nebo by se 

Společnost z jakéhokoli důvodu rozhodla uzavřít pozice Poskytovatele, všechny 
související otevřené pozice Klienta (který kopíruje Poskytovatele signálů) budou 
automaticky uzavřeny za aktuální ceny bez předchozího upozornění Klienta. 
Klient by měl být tedy schopen a připraven nést ztrátu celé investice, kterou 
uskutečnil při sledování Poskytovatele signálů. 

 
15.2. Stejně je třeba si uvědomit, že Společnost má právo ukončit spolupráci s 

Poskytovatelem kdykoli a bez předchozího oznámení Klientovi, a Klient v 
takovém případě nebude moci použít Automatické pokyny spojené s tímto 
Poskytovatelem signálů. Společnost nebude odpovědná za případné škody, 
které Klientovi vzniknou v důsledku takové události. 

15.3. V případě, že klient změní nebo zruší pokyny Poskytovatele signálů, dosáhne 
podstatně jiného výsledku než s pokyny Poskytovatele signálů a pokyny Klienta 
se automaticky uzavřou, aniž by byly upraveny, když dojde ke změně nebo 
uzavření původní automatické pozice poskytovatelem signálů. 

 
15.4. Klient má právo vypnout funkci Automatických pokynů pro určitý pokyn na 

platformě, nebo se odpojit od Poskytovatele signálů. Rozumí se, že od této 
chvíle činí Klient vlastní rozhodnutí ohledně svých pokynů, otevření, uzavření 
nebo změny svých pozic a Společnost vykoná takové pokyny Klienta podle jeho 
konkrétních instrukcí. Klient však bere na vědomí a souhlasí s tím, že jeho zásah 
může zmařit obchodní strategii Poskytovatele signálů a způsobit Klientovi ztráty. 

 
15.5. Klient bere na vědomí, že použití nebo spoléhání se na historii obchodování 

zvoleného Poskytovatele signálů nezaručuje budoucí výkon, ani to, že Klient 
neutrpí ztráty. Poskytováním informací o každém Poskytovateli signálů na 
platformě nebo její internetové stránce se nepovažuje, že Společnost poskytuje 
poradenství, doporučení nebo návrhy na výběr Poskytovatele signálů pro 

mailto:info@ozios.com


 

O.Z.l.Online Zone Investment Opportunities (OZIOS) is a registered brand name of APME FX Trading Europe Ltd, a Cyprus 
Investment Firm regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC) with License No 335/17. 

Registered Office: Spyrou Kyprianou 25, Floor 1/Office 103, 3070 Limassol, Cyprus. 

E-mail: info@ozios.com 

Tel: +357 25 054 734 

 

Automatické pokyny, ani ujištění či záruku, že jeho budoucí obchody budou v 
souladu s jeho předchozí úspěšnou obchodní aktivitou. 

 
15.6. Rozumí se, že Společnost nevytváří, neradí ani nerozhoduje o obchodní strategii, 

rozhodnutích nebo aktivitě kteréhokoli z Poskytovatelů signálů. 
 
15.7. Společnost vynaloží veškeré přiměřené úsilí k provedení pokynů Klienta v 

režimu Automatických pokynů bez zbytečného zpoždění a okamžitě, co nejblíže 
k transakci provedené Poskytovatelem signálů. Klient bere na vědomí, že 
Automatické pokyny umožňují pouze imitaci transakcí Poskytovatele signálů v 
přibližném čase transakcí Poskytovatele signálů. Kromě toho, i přes přiměřené 
úsilí Společnosti, Klient bere na vědomí, že provádění pokynů může být 
zpožděno z důvodů, které jsou mimo kontrolu Společnosti, a dokonce i dokonalé 
elektronické zařízení nezaručují, že provedení pokynů Klienta se uskuteční ve 
stejný nebo přibližný čas jako provedení dané transakce Poskytovatele signálů, 
nebo že pokyn bude vůbec zadán či proveden. 

 
15.8. Společnost vynaloží přiměřené úsilí na provedení pokynu (ať už na otevření 

nebo uzavření), ale rozumí se, že provedení či postoupení se nemusí vždy 
dosáhnout z důvodů, které jsou mimo kontrolu Společnosti. 

 
15.9. Společnost nemůže zaručit, že Klient bude vždy schopen komunikovat 

prostřednictvím platformy s Poskytovateli signálů, a ani nezaručuje, že Klient 
bude komunikovat bez přerušení, zpoždění nebo jiných chyb souvisejících s 
komunikací. Společnost nebude odpovědná za jakékoli takové přerušení, 
zpoždění nebo jiná opomenutí v komunikaci, s kterými se Klient může během 
používání platformy setkat. 

 
15.10. Klient bere na vědomí, že platforma a zejména Automatické pokyny nemusí 

fungovat bez chyb. Společnost nezaručuje, že funkce obsažené v platformě 
budou splňovat požadavky Klienta, nebo že provoz platformy bude nepřerušený 
nebo bezchybný. Všechna rizika spojená s kvalitou a výkonem platformy / 
webové stránky nese Klient. Společnost poskytuje tuto platformu na bázi "tak 
jak je". 

 
15.11. Společnost nenese odpovědnost za žádné škody, které mohou Klientovi 

vzniknout v důsledku používání platformy a funkce Automatických pokynů, 
nebo zvolení opačného směru transakcí k Poskytovateli signálů. 

 
Datum poslední revize: Leden 2025 
 
 
 
 

mailto:info@ozios.com

